Информация о средствах обучения и воспитания
	Наименование объекта
	Наименование средств обучения и воспитания
	Количество

	МБДОУ «Детский сад № 43»
	Воздушно-пузырьковая колонна
Световой стол для песочной анимации
Световой планшет
Стол для LEGO-конструирования
Игровой стол «Мозайка»
Блок подвижных занятий с датчиком «KINECT»
Игровая логопедическая программа «Игры для Тигры»
Игровой набор «Дары Фребеля»
Игровое оборудование «Метеостанция»
Межполушарные доски
Бизиборды
Доска магнитно-маркерная
Доска магнитно-маркерная «Домик»
Дорожка здоровья
Игровое оборудование «Тактильные цветы»
Музыкальные инструменты детские
Игровой туннель «Три кольца»
Скакалки
Лыжи
Мячи
Обручи
Баскетбольная корзина
 Наглядно-дидактические пособия по образовательным областям
Детские книги и хрестоматии
Музыкальные ложки
Колокольчики
Платочки 
Флажки
Маски и шляпы
	1
1

4
1
1
3

1

1
1

4
3
11
1

2
2

13
1
50
25
60
40
2


104
24
8
26
28
23

	Филиал МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад № 33» (корпус 1)
	Орто-коврики, наборы - ступня, ладошки
настольные игры
иговые наборы для педагога-психолога
мячи
колокольчики
развивающие игры
детские книги
детские энциклопедии
наглядный материал (формат А4)
доска магнитно-маркерная
бизиборды
световой стол для рисования песком
скакалки
музыкальные инструменты детские
	4

50
20

30
20
30
100
6
25
6
5
2
28
35

	Филиал МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад № 33» (корпус 2)
	Орто-коврики, наборы - ступня, ладошки
настольные игры
иговые наборы для педагога-психолога
мячи
развивающие игры
детские книги
детские энциклопедии
наглядный материал (формат А4)
доска магнитно-маркерная
бизиборды
световой стол для рисования песком
скакалки
музыкальные инструменты детские
	2

30
10

30
25
45
3
10
3
2
1
30
25

	Филиал МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад № 40» (корпус 1)
	Ноутбук
проектор
водопад по стеклу
тренажеры для глаз 
развивающий комплекс занятный дом 
тактильная акустическая панель
ионизатор воздуха
дорожка тактильная 
настольные игры
набор для педагога-психолога
развивающие игры
детские книги
наглядный материал
 бизиборды
интерактивная доска
 скакалки
музыкальные инструменты детские
куклы (в одежде по сезонам)
	2
2
1
6
1

2
3
4
48
2
24
90

13
1
20
15
12

	Филиал МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад № 40» (корпус 2)
	световой стол для рисования песком
скакалки
развивающий комплекс занятный дом 
дорожка тактильная 
настольные игры
развивающие игры
детские книги
наглядный материал
бизиборды
музыкальные инструменты детские
куклы (в одежде по сезонам)
	1
25
1

1
9
9
30

6
9
8

	Филиал МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад № 41»
	Моноблок
водопад по стеклу
сухой бассейн
тренажеры для глаз 
развивающий комплекс занятный дом 
тактильная акустическая панель
ионизатор воздуха
дорожка тактильная 
настольные игры
набор для педагога-психолога
мячи
колокольчики
развивающие игры
детские книги
наглядный материал
доска магнитно-маркерная
бизиборды
интерактивная доска
световой стол для рисования песком
скакалки
музыкальные инструменты детские
Орто-коврики, наборы - ступня, ладошки
Набор LEGO-конструирование
Набор Наураша
Игровой набор «Дары Фребеля»
Мягкие модули
	1
1
2
5
1

1
1
3
48
2
30
25
24
90

11
3
1
3
30
15
2

1
4
2
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	Филиал МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад «Колосок» (корпус 1)
	Спортивная полоса препятствий (мягкий модуль)
сухой бассейн
тренажеры для глаз 
развивающий комплекс занятный дом 
ионизатор воздуха
дорожка тактильная 
настольные игры
набор для педагога-психолога
мячи
развивающие игры
детские книги
наглядный материал
доска магнитно-маркерная
световой стол для рисования песком
скакалки
музыкальные инструменты детские
логопедические игры 
счетный материал 
книги 
проектор+ экран 
	1
1
1
1
5
5
5
50
2
20
20
20
6
1
20
20
20
20
20
40
2

	Филиал МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад «Колосок» (корпус 2)
	сухой бассейн
тренажеры для глаз 
развивающий комплекс занятный дом 
ионизатор воздуха
дорожка тактильная 
настольные игры
набор для педагога-психолога
мячи
развивающие игры
детские книги
наглядный материал
доска магнитно-маркерная
световой стол для рисования песком
скакалки
музыкальные инструменты детские
логопедические игры 
счетный материал 
книги 
проектор+ экран 
	1
1
1
3
3
3
30
2
20
20
20
20
4
1
20
20
20
20
20
1

	Филиал МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад «Колосок» (корпус 3)
	сухой бассейн
тренажеры для глаз 
развивающий комплекс занятный дом 
ионизатор воздуха
дорожка тактильная 
настольные игры
набор для педагога-психолога
мячи
развивающие игры
детские книги
наглядный материал
доска магнитно-маркерная
световой стол для рисования песком
скакалки
музыкальные инструменты детские
логопедические игры 
счетный материал 
книги 
проектор+ экран 
	1
1
1
4
4
4
40
2
20
20
20
20
5
1
20
20
20
20
20
1




